
                                                       Uchwala Nr XLVIII/380/2023 

RADY GMINY  GRODZIEC 

z dnia 18 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                           

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 

258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.         

z 2022 r, poz.1634) 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

W Uchwale Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022  roku w sprawie budżetu 

gminy na 2023 rok dokonuje się zmiany: 

§ 1.  1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę  11 308 275,20 zł do kwoty –   48 868 275,20 zł,  

z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –         25 958 275,20 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         22 910 000,00 zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

         2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

            1) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych 

           z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3  ufp w wysokości- 138 258,00 zł.  

                   

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają  się o kwotę  11 308 275,20 zł do kwoty  - 56 068 275,20 zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –         25 957 175,20 zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          30 111 100,00 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

         2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

 3) wydatki majątkowe zgodnie z załącznikiem Nr 4 

 4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 

             i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jest w wysokości- 287 688,00 zł. 

 

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

20 grudnia 2022 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20 grudnia 2022 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – wydatki majątkowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej 

Uchwały.   

§ 6. Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – przychody otrzymują brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 10 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

– otrzymują brzmienie załącznika  Nr 10 do niniejszej Uchwały. 

             

  



§ 8. W uchwale budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022 roku 

dodaje się po paragrafie 15 paragraf 15a o następującym brzmieniu: ,,Środki z Funduszu Pomocy”  

zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej Uchwały.       

§ 9.Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

20 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

             Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

         Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie           

do Uchwały nr XLVIII/380/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 18 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dział 010- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację zadania pn. ,,Budowa 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Grodziec” w kwocie 4 985 000,00 zł. 

Dział 400-Węgiel po cenach preferencyjnych w kwocie 1 200 000,00 zł. 

Dział 600- środki z Rządowego Funduszu polski Ład na realizacje zadania pn. ,,Budowa dróg gminnych 

na terenie gminy Grodziec” w kwocie 4 970 000,00 zł. 

Dział 750- zwiększa się środki otrzymane z Funduszu Pomocy Ukrainie w kwocie 17,20 zł,                            

z przeznaczeniem na zakładanie Profilu Zaufanego. 

Dział 852- zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem na podstawie decyzji                     

Nr GOPS.4030.ZI.12.1.2022. 

Dział 855- zwiększa się środki otrzymane z Funduszu Pomocy Ukrainie w kwocie 1 000,00 zł,                        

z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne. 

Dział 900-  wprowadzenie środków do projektu LIFE21-IPC-PL-LIFE AFTER COAL PL w kwocie 

138 258,00 zł. 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dział 010- wprowadza się zadanie pn. ,,Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Grodziec               

w kwocie 25 000,00 zł- środki własne oraz z RFPŁ w kwocie 4 985 000,00 zł oraz wprowadza się 

zadanie pn. ,,Podłączenie Szkoły i Przedszkola w Grodźcu do kanalizacji sanitarnej” w kwocie 

20 000,00 zł. 

Dział 400- dokonano zwiększenia środków w kwocie 1 200 000,00 zł na zakup węgla oraz dystrybucji 

po cenach preferencyjnych w 2023 rok. 

Dział 600- środki z RFPŁ na realizację zadania pn.,, Budowa dróg gminnych na terenie gminy 

Grodziec” w kwocie 4 970 000,00 zł. 

Wprowadza się zadanie pn.,, Przebudowa drogi gminnej nr G489024P w m. Wielołęka” w kwocie 

10 000,00 zł. 

Wprowadza się zadanie pn.,, Remont drogi gminnej nr G489038P w m. Stare Grądy” w kwocie 

10 000,00 zł. 

Dział 700- zwiększa się środki na zadanie pn. ,, Termomodernizacja budynku gminnego mieszczącego 

się przy ul. Głównej 38”  w kwocie 50 000,00 zł. 

Dział 750- zmniejsza się zadanie pn.,, Budowa siedziby Urzędu Gminy Grodziec” w kwocie 205 000,00 

zł oraz zakup usług w kwocie 70 492,00 zł.  

Ponadto zwiększa się różne opłaty i składki w kwocie 33 392,00 zł na podstawie 2 decyzji. 

Dokonano zwiększenia środków z Funduszu Pomocy Ukrainie w kwocie 17,20 zł, z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia. 

Dział 754- zwiększa się zakup usług na modernizacje i doposażenie remizy OSP Lądek w kwocie 

15 000,00 zł.  

Dział 852- zwrot dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w kwocie 14 000,00 zł wraz                   

z odsetkami. 

Dział 855 – dokonano zwiększenia środków z Funduszu Pomocy Ukrainie w kwocie 1 000,00 zł                

z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych. 



Dział 900- wprowadza się środki na projekt  LIFE21-IPC-PL-LIFE AFTER COAL PL w kwocie 

138 258,00 zł., z przeznaczeniem na zatrudnienie doradcy klimatycznego od 01.07.2023 r, obsługa 

projektu. 

Dział 921- wprowadza się kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na aktualizację gminnej ewidencji 

zabytków oraz gminnego programu opieki nad zabytkami. 

Wprowadza się zadanie pn. „ Renowacja organów w Kościele pw. Św. Wojciecha w Grodźcu w kwocie 

10 000,00 zł. 

Wprowadza się zadanie pn.,, Termomodernizacja budynku zespołu dworsko-folwarcznego                           

w m. Biskupice-etap I’’ w kwocie 10 000,00 zł. 

Dział 926- wprowadza się kwotę 30 000,00 zł na zadanie pn.,, Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

w miejscowości Grodziec”. 

Wprowadza się zakup materiałów w kwocie 12 000,00 zł na zagospodarowanie terenu w m. Biskupice. 

W załączniku Nr 4- wydatki majątkowe- zwiększają się o kwotę 9 955 000,00 zł. 

W załączniku nr 11- Środki z Funduszu Pomocy-zwiększają się o kwotę 1 017,20 zł. 

 

                                                                
Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

         Zenon Olejniczak 

 
        


